

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. j. 1167/2022/OPaSR
(číslo zhotoviteľa 4903.2050014PVA)
zo dňa 23.05.2022**

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „Dodatok č.1“)

Dodávateľ

Obchodné meno: **EUROVIA SK a. s.**
So sídlom: **Osloboditeľov 66, 040 17 Košice**
Zastúpený: **Ing. Róbert Šinály, Generálny riaditeľ a podpredseda predstavenstva**
Ing. Juraj Dančišín, Obchodný riaditeľ a člen predstavenstva
IČO: **31 651 518**
IČ DPH: **SK2020490274**
DIČ: **2020490274**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
IBAN: **SK52 0900 0000 0050 2528 4663**
Zapísaný: **Obchodný register Okresného Súdu Košice I., vložka 248/V, oddiel: Sa**
(ďalej ako „dodávateľ“)

a

Objednávateľ

Mesto Nitra
so sídlom: **Štefánikova trieda 60, 950 06 Nitra**
zastúpený: **Marek Hattas, primátor mesta**
IČO: **00 308 307**
DIČ: **2021102853**
IČ DPH: **SK2021102853**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a. s.**
Číslo účtu IBAN: **SK0409000000005028001139 – určené pre refundáciu**
SK9009000000005180134876 – určené pre predfinancovanie/refundáciu
(ďalej ako „objednávateľ“)

Dodávateľ a objednávateľ ďalej označení jednotlivo aj ako „zmluvná strana“ a spoločne aj ako „zmluvné strany“.

**Článok I
Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 23.05.2022 na základe výsledku verejného obstarávania – podlimitného postupu zadávania zákazky podľa § 113 a nasl. zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (vyhláseného vo Vestníku verejného obstarávania č. 69/2022 pod zn. 16510 - WYP, s označením „Podjazd pod Univerzitným mostom - Cyklotrasa“, ktorého predmetom je vybudovanie cyklopodjazdu pod Univerzitným mostom Tr. A. Hlinku) Zmluvu o dielo č. j. 1167/2022/OPaSR (číslo zhotoviteľa 4903.2050014PVA) (ďalej len „Zmluva“), predmetom ktorej je zhotovenie diela „Cyklotrasa – podjazd pod Univerzitným mostom Tr. A. Hlinku“.
2. V priebehu plnenia Zmluvy sa v rámci odkrývania zemných prác zistilo, že v podloží sa nachádza betónová konštrukcia, ktorú je potrebné odstrániť a sanovať, pričom tieto práce neboli zahrnuté v Zmluve alebo v projektovej dokumentácii. Úprava rozsahu prác, ktorá je predmetom tohto Dodatku č. 1, je nevyhnutná na zhotovenie a riadne užívanie diela, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie navyiac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu. Špecifikácia a rozsah navyiac práce je uvedená v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 Rozpočet – navyiac práce. Celková hodnota navyiac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH	4 403,78 EUR
DPH 20%	880,76 EUR
Cena vrátane DPH	5 284,54 EUR

 Slovom: päťtisíc dvestoosemdesiatštyri eur, päťdesiatštyri centov s DPH
3. Vychádzajúc z článku 7 bod 7.4 uzavretej Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve.

4. V súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov zmluvné strany pristupujú k zmene Zmluvy spočívajúcej v zmene ceny diela.

Článok II Predmet dodatku

1. Znenie bodu 5.1 Zmluvy sa nahrádza novým znením nasledovne:

5.1 *Cena Diela je stanovená vzájomnou dohodou zmluvných strán podľa zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:*

<i>Pôvodná cena bez DPH</i>	<i>685 642,95 EUR</i>
<i>Cena navyše práce bez DPH</i>	<i>4 403,78 EUR</i>
<i>Celková cena bez DPH</i>	<i>690 046,73 EUR</i>
<i>DPH</i>	<i>138 009,35 EUR</i>
<i>Cena celkom vrátane DPH</i>	<i>828 056,08 EUR</i>
<i>slovom: osemstodvadsaťosemtisícpäťdesiatšesť eur a osem eurocentov vrátane DPH.</i>	

2. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.

Článok III Záverečné ustanovenia

- Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú v platnosti nezmenené.
- Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia (podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).
- Tento Dodatok č. 1 v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení:
 - objednávateľ zverejní v Centrálnom registri zmlúv, alebo
 - ak Dodatok č. 1 nie je zverejnený podľa písm. a) tohto ods. do 7 dní odo dňa jeho uzatvorenia môže dodávateľ podať návrh na jeho zverejnenie v Obchodnom vestníku;
- O nadobudnutí účinnosti tohto Dodatku č. 1 svedčí písomné potvrdenie o zverejnení Dodatku č. 1 Mesto Nitra vydá dodávateľovi na požiadanie potvrdenie o zverejnení dodatku č. 1.
- Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich (6) rovnopisoch, z ktorých sú dva (2) pre dodávateľa a štyri (4) pre objednávateľa.
- Prílohou tohto Dodatku č. 1 je:

Príloha č. 1: Rozpočet – navyše práce
- Zmluvné strany si tento Dodatok č. 1 prečítali a na znak toho, že obsahuje ich skutočnú, vážnu a slobodnú vôľu ho vlastnoručne podpisujú.

V Nitre dňa **12. SEP. 2023**

Za objednávateľa:

V Košiciach dňa **11. SEP. 2023**

Za dodávateľa:

Generálny

Obcho

ROZPOČET - naviac práce

Stavba:

Cyklotrasa - podjazd pod Univerzitným mostom TR.A.Hlinku-CS2022

Objekt:

SO 201 - Oporné múry - CS2022

Miesto:

Nitra

Dátum:

18.04.2023

Objednávateľ:

Mesto Nitra

Projektant:

Zhotoviteľ:

EUROVIA SK a.s.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 403,78
D	HSV	Práce a dodávky HSV					
D	1	Zemné práce					
5	K	113307223.S	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.200 do 300 m, -0,40000t	m2	29,503	2,29	67,56
7	K	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažené pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	39,630	12,65	501,32
9	K	161103111	Zvislé premiestnenie sypaniny pre zásyp na výšku do 7 m	m3	39,630	28,75	1 139,36
10	K	162503102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	39,630	5,75	227,87
11	K	162503103.S	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	39,630	0,46	18,23
12	K	171209002.S	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	63,410	9,20	583,37
D	2	Zakladanie					
18	K	216341112	Striekaný betón tr. C 16/20 plôch stien z cementu troskoport. priem. hr. nad 50 do 100 mm	m2	29,503	63,25	1 866,06